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e) Los fondos de ayuda federal para la seguridad publica, a
nivel nacional seran_aportados a las entidades federativas vy
Mmunicipios para ser destinados exclusivamente a estos fines.
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TiTULO DECIMO
DE LOS FONDOS DE AYUDA FEDERAL

CAPITULO | Disposiciones Preliminares

Articulo 142.- Los fondos de ayuda federal para la seguridad publica a que se
refiere el articulo 21 de la Constitucion Politica de los Estados Unidos

Mexicanos, se componen con los recursos destinados a la seguridad publica
previstos en los fondos que establece el articulo 25, fracciones IV y VI, de la
Ley de Coordinacion Fiscal para tal Objeto. Los recursos que se programen, presupuesten y aporten a

las entidades federativas y municipios, asi como su ejercicio, control, vigilancia, informacion, evaluacion y fiscalizacion, estaran sujetos a
dicho ordenamientoy a la presente Ley; asimismo, Unicamente podran ser destinados a los fines de seguridad publica referidos en la

citada Ley de Coordinacion Fiscal.
Los fondos de ayuda federal para la seguridad pblica que a nivel nacional sean determinados en el Presupuesto de Egresos de la
Federacion, seran distribuidos con base en los criterios que apruebe el Consejo Nacional, a las entidades federativas y municipios para

ser destinados exclusivamente a estos fines.
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IV. Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de
las Demarcaciones Territoriales y del Distrito Federal; V. Fondo de
Aportaciones Multiples.

VI. Fondo de Aportaciones para la Seguridad Publica de los Estados y del
Distrito Federal.
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obligaciones financieras, al
pago de derechos y aprovechamientos por concepto de agua,
descargas de aguas residuales, a la modernizacion de los sistemas de
recaudacion locales, mantenimiento de infraestructura, v a |a atencion
de las necesidades directamente vinculadas con |la seguridad publica de
sus habitantes.
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Para efectos del parrafo anterior, se promaqvera que, por lo menaos,
el 20 por ciento de los recursos previstos en el Fondo de

Aportaciones para el Fortalecimiento de los .Mu.nicipiosa/ de
las Demarcaciones  Territoriales del Distrito Federal
(FORTAMUN), se destinen a la atencion de necesidades

directamente vinculadas con la seguridad publica.



Estado
Aguascalientes
Baja California
Baja California Sur
Campeche
Coahuila
Colima

Chiapas
Chihuahua
Ciudad de México
Durango
Guanajuato
Guerrero
Hidalgo
Jalisco

México
Mchoacan
Morelos

Nay arit

Nuevo Ledn
Qaxaca

Puebla
Querétaro
Quintana Roo
§an Luis Potosi
Sinaloa

Sonora
Tabasco
Tamaulipas
Tlaxcala
Veracruz
Yucatan
Zacatecas

total

Fortamun

890,939,293
2,420,417,186
555,728,506
631,798,012
2,040,026, 436
506,173,177
3,626,093,486
2,540,919,253
6,974,695 741
1,208,893,989
3,961,440,580
2,411,915,813
1,984,707,995
5,458,141,150
11,726,430,947
3,119,172,242
1,323,489,313
859,969,957
3,530,620,103
2,718,021,116
4,241,439,993
1,393,338,221
1,140,507 969
1,8680,376,159
2,036,324,663
2,031,641,427
1,633,884,202
2,437,731,129
885,894,990
5,470,789,144
1,464,892,058
1,072,874,007
84,179,288,267

84,179,288,267

A

178,187 ,858.60
484,083,437.20
111,145,701.20
126,359,602.40
408,005,287.20
101,234,635.40
725,218,697.20
508,183,850.60
1,394,939,148.20
241,778,797.80
792,288,118.00
482,383,162.60
396,941,599.00
1,091,628,230.00
2,345,286 ,189
623,834 448
264,697,863
171,993,991
706,124,021
543,604,223
848,287,999
278,667,644
228,101,594
376,075,232
407,264 933
406,328,285
326,776,840
487,546,226
177,178 998
1,084 157 829
292978412
214,574 801
16,835,857,653.40

o6
445,469,647
1,210,208,593
277,864,253
315,899,006
1,020,013,218
253,086,589
1,813,046,743
1,270,459,627
3,487,347,871
604,446,995
1,980,720,295
1,205,957,907
992,353,998
2,729,070,575
5,863,215,474
1,559,586,121
661,744,657
429,984,979
1,765,310,052
1,359,010,558
2,120,719,997
696,669,111
570,253,985
940,188,080
1,018,162,332
1,015,820,714
816,942,101
1,218,865,565
442,947,495
2,735,394,572
732,446,029
536,437,004
42,089,644,134

20%

16,835,857,653.40

FORTASEG

7,210,000,000

JURIDICO

$4,009,124,098.00

42,089,644,134




